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EXP. NO. CM-2023-142

 FECHA: 22/08/2023

NRD: N/T

FORM. NO.: S/N D/F 02/08/2023

GTG INDUSTRIAL, SRL 

UVRO SOLUCIONES EMPRESARIALES, SRL 

GRUPO BRIZATLANTICA DEL CARIBE, SRL 

ALIMENTARY LAND JAGD, SRL 

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 30,000 LIBRAS

AZÚCAR CREMA 
AZÚCAR CREMA O PARDA, EMPACADA EN PAQUETES DE 5 
LIBRAS, LA DESCRIPCIÓN Y COMPOSICIÓN DEL PRODUCTO 
DEBEN ESTAR DESCRITAS EN EL ENVASE. DEBE TENER 
REGISTRO INDUSTRIAL Y SANITARIO DESCRITO EN EL ENVASE. 
PRESENTACIÓN EN EMPAQUE DE 5 LIBRAS

RD$28.90 RD$867,000.00

Marca: LIDER
Entrega: Según lo establecido en 
las condiciones generales
Garantía: 6 meses
Cumple: NO

RD$32.00 RD$960,000.00

Marca: WALA
Entrega: Según lo establecido en 
las condiciones generales
Garantía: 30 días laborables
Cumple: NO

RD$33.60 RD$1,008,000.00

Marca: MODELO
Entrega: 5 días
Garantía: Por daños de fabricación
Cumple:  NO

RD$231.00 RD$6,930,000.00

Marca: MODELO
Entrega: Según lo establecido en 
las condiciones generales
Garantía: Por daños de fabricación 
luego de entregado en caso de 
desperfecto 
Cumple:  NO

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (16%) ITBIS (16%) ITBIS (16%) ITBIS (16%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIONO PRESENTO FICHA TECNICA NI SE COMPROMETE A 
ENTREGAR LA MERCANCIA  EN LAS FECHAS REQUERIDAS 

CUMPLE

CUMPLE

CARTA COMPROMISO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES DE LA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA PARA USO A NIVEL NACIONAL.

OBSERVACIONES

FECHA DE PUBLICACIÓN 
DE PÁGINA WEB: 

07/08/2023

RPE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DGII 
(Itbis / Anticipo)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE
NO SE SUBSANÓ LA CERTIFICACIÓN DE LA DGII Y TSS PORQUE NO 

PRESENTÓ MUESTRA 

EMPRESAS INVITADAS: 
OCHO (08)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

DESCRIPCIÓN

ALIMENTARY LAND JAGD, SRL 

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

GRUPO BRIZATLANTICA DEL CARIBE, SRL 

TSS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

DECLARACIÓN JURADA SIMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RD$1,108,800.00

CRÉDITO 30 DÍAS

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD

GTG INDUSTRIAL, SRL UVRO SOLUCIONES EMPRESARIALES, SRL 

PROVEEDORES

RD$8,038,800.00

CRÉDITO 30 A 45 DÍAS

RD$1,008,000.00

RD$161,280.00

RD$1,169,280.00

CRÉDITO 60 DÍAS

*NO PRESENTÓ MUESTRA
*SUPERA EL UMBRAL ESTABLECIDO PARA ESTE 
PROCEDIMIENTO DE COMPRA 

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora

TIEMPO DE ENTREGA: SE REALIZARÁN 3 ENTREGAS PARCIALES: PRIMERA ENTREGA DE 
10,000 LIBRAS EN UN PLAZO MÁXIMO DE 10 DÍAS LABORABLES, SEGUNDA ENTREGA DE 10,000 
LIBRAS EN UN PLAZO MÁXIMO DE 1 MES A PARTIR DE LA PRIMERA ENTREGA Y TERCERA 
ENTREGA DE 10,000 LIBRAS EN UN PLAZO MÁXIMO DE 1 MES A PARTIR DE LA SEGUNDA 
ENTREGA
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS DE CRÉDITO
*ADJUDICACIÓN POR LOTE ÚNICO*

Realizado por:
Bianca M. Morillo C.
Analista

MUESTRA PRESENTADA NO EVIDENCIA EL REGISTRO 
SANITARIO REQUERIDO 

OFERTAS EVALUADAS POR LA DIVISIÓN DE ALMACÉN Y SUMINISTRO

RD$867,000.00

RD$138,720.00

RD$1,005,720.00

CRÉDITO 30 DÍAS

RD$1,113,600.00

RD$960,000.00

RD$153,600.00

RD$6,930,000.00

MUESTRA PRESENTADA NO EVIDENCIA EL REGISTRO 
SANITARIO REQUERIDO 


